Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO

.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/22.
Processo Administrativo nº. PA042006/2022

CONTRATADA: POUSADA QUATRO RODAS LTDA.
CNPJ/CPF: 05.878.938/0003-94
VALOR TOTAL: R$ 34.264,00 (trinta e quatro mil duzentos e sessenta e quatro reais).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA OS DOS TRADICIONAIS
FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, QUE SE REALIZARÁ NOS DIAS 01, 02 E 03
DE JULHO DE 2022.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Julho de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 242/2022
Processo Administrativo nº. PA042006/2022

Dispensa de Licitação nº. 108/22.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: POUSADA QUATRO RODAS LTDA
CNPJ: 05.878.938/0003-94
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 34.264,00 (trinta e quatro mil duzentos e sessenta e quatro reais).
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA OS DOS
TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, QUE SE REALIZARÁ NOS
DIAS 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2022.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
Mulungu do Morro, Bahia – 01 de Julho de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/22.
Processo Administrativo nº. PA022006/2022

CONTRATADA: VANESSA DE FREITAS PEREIRA VFP CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA.
CNPJ/CPF: 46.729.951/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 17.496,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa e seis reais).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
TÉCNICA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, ADMINISTRAÇÃO E FINANCEIRO PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Julho de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 243/2022
Processo Administrativo nº. PA022006/2022

Dispensa de Licitação nº. 109/22.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:

NOME DA CONTRATADA: VANESSA DE FREITAS PEREIRA VFP CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO
PÚBLICA
CNPJ: 46.729.951/0001-05
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 17.496,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa e seis reais).
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, ADMINISTRAÇÃO E FINANCEIRO PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
Mulungu do Morro, Bahia – 01 de Julho de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/22.

Processo Administrativo nº. PA032006/2022

CONTRATADA: JOÃO GONÇALVES DE SOUZA IRECÊ ME.
CNPJ/CPF: 16.176.992/0001-42
VALOR TOTAL: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO AMBIENTAL PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Julho de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 244/2022
Processo Administrativo nº. PA032006/2022

Dispensa de Licitação nº. 110/22.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: JOÃO GONÇALVES DE SOUZA IRECÊ ME
CNPJ: 16.176.992/0001-42
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
AMBIENTAL PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
Mulungu do Morro, Bahia – 01 de Julho de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 010707/2022

Dispensa nº 114/22.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa DAMMAR SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME, no valor
estimado de R$ 11.590,00 (onze mil quinhentos e noventa reais). Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços com caminhão SKY cesto aéreo para instalação e manutenção de luminárias de LED no
Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 30 (trinta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato.
Mulungu do Morro/BA, 15 de Julho de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 249/2022.
Processo Administrativo nº. 010707/2022

Dispensa nº 114/22.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa
DAMMAR SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME, no valor estimado de R$ 11.590,00 (onze mil quinhentos e noventa
reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços com caminhão SKY cesto aéreo para
instalação e manutenção de luminárias de LED no Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 30 (trinta) dias,
iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 15 de
Julho de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 116/22.

Processo Administrativo nº. 011807/2022

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou a DISPENSA DE
LICITAÇÃO de nº 116/22, conforme abaixo:
CONTRATADO(A): SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DA BAHIA -
SEBRAE/BA.
CPF/CNPJ: 14.797.724/0014-37
VALOR GLOBAL: R$ 26.295,00 (vinte e seis mil e duzentos e noventa e cinco reais).
RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços objetivando a viabilizar ações voltadas
para a instrumentalização dos produtores rurais no município, na implementação de um processo de Qualificação e
Inovação Tecnológica, com foco na melhoria da qualidade da produção, gestão cooperada e acesso a mercado para
atender às necessidades do Município de Mulungu do Morro/BA.
BASE LEGAL: Art. 24, XIII, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de Julho de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 251/2022.
Processo Administrativo nº. 011807/2022

Dispensa de Licitação de Licitação nº 116/22

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
CONTRATADO(A): SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DA BAHIA -
SEBRAE/BA.
CPF/CNPJ: 14.797.724/0014-37
ESPECIE: Prestação de Serviços
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR GLOBAL: R$ 26.295,00 (vinte e seis mil e duzentos e noventa e cinco reais).
RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato prestação de serviços objetivando a capacitação para
melhorias do processo e da organização produtiva da agricultura familiar ofertando soluções do Programa
Agronordeste para atender às necessidades do Município de Mulungu do Morro/BA.
BASE LEGAL: Contratação direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 24, XIII, da lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores.
Mulungu do Morro/Bahia, 28 de Julho de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE86411A8FAF3AC3DA204B7D43C4841

		2022-08-01T15:02:18-0300